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001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

AL6 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue.

LPA-457-4 Autopaikkojen korttelialue. Korttelialueen kautta saadaan järjestää ajoyhteys siihen rajoittuville
korttelialueille.

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta asemakaavamerkinnät
ja -määräykset poistetaan.

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

91-2 Kaupunginosan numero.

92-2 Kaupunginosan nimi, joka ei vahvistu.

1493 Korttelin numero.

394-1 Ohjeellisen tontin numero.

NAHKAKAT95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

10096 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

8800+ah22096-13 Lukusarja, jossa edellinen luku osoittaa sallitun kerrosalan neliömetreissä ja jälkimmäinen luku
sallitun autosuojan, talous- ja huoltotilojen kerrosalan neliömetreinä.

III100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

102-1 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen suurimman
kerroksen alasta saa kaavassa lukumäärältään mainittujen kerrosten yläpuolella olevasta tilasta
kerrosluvun estämättä käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

113 Rakennusala.

113-101 Ohjeellinen rakennusala.

a,th119-6 Rakennusala, jolle saa sijoittaa auton säilytyspaikan, talous-, huolto- ja työtiloja.

ma-p122-2 Maanalainen pysäköintipaikka.

le133-101 Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

134-101 Ohjeellinen istutettava alueen osa.

135-5 Säilytettävä ja täydennettävä puurivi.

135-6 Säilytettävä puu.

136 Katu.

pp140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

nä153-1 Näkemäalue.

159-1 Korttelialueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

169-9 Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, jonka arvot tulee säilyttää. RKY on
Museoviraston laatima valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittama inventointi
(valtioneuvoston päätös 22.12.2009).

sr-20171-20 Suojeltava rakennus. Rakennus on korjaus- ja muutostöiden yhteydessä korjattava sen
kulttuurihistorialliset ja rakennustaiteelliset arvot säilyttäen. Julkisivukorjauksissa tulee käyttää
alkuperäisiä tai niitä vastaavia materiaaleja. Sisätiloissa voidaan tehdä toiminnan vaatimia
muutoksia. Korjaus- ja muutostoimenpiteistä tulee pyytää maakuntamuseon/museoviraston
lausunto.

vm174-2 Muuntaja.

190-3 Merkintä, jonka osoittamalle paikalle on rakennettava muuri.

200-381 myl7-merkinnällä varustetulla korttelialueella on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Rakentaminen ja kaupunkikuva

Rakennusten tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas kokonaisuus,
jossa lähtökohtana on valtakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön arvojen säilyminen
sekä rakennusten sopeutuminen suojelurakennusten ilmeeseen. Korttelin suunnittelussa ja
toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota jalankulkijan näkökulmaan ja varmistaa, että
rakennusten maantasokerros muodostaa miellyttävää kaupunkikuvaa. Rakennusten
ensimmäisen kerroksen julkisivujen tulee olla ainakin katujen sekä Salmelanpuiston suuntaisilla
julkisivuilla ikkunallisia ja ilmeeltään avoimia.

Rakennusten pääjulkisivumateriaalina tulee olla kerrostaloissa paikalla muurattu poltettu tiili,
peittomaalattu lautaverhous tai kolmikerrosrapattu pinta. Sr-20 -merkinnällä osoitetuissa
rakennuksissa tulee säilyttää alkuperäinen julkisivumateriaali. Rakennusten
pääjulkisivumateriaalina tulee olla muissa rakennuksissa peittomaalattu lautaverhous tai
kolmikerrosrapattu pinta. Rakennusten julkisivujen värisävyt tulee sovittaa alueen
suojelurakennusten värisävyihin. Julkisivujen päävärien tulee olla muu kuin valkoinen, musta
tai harmaa.

Rakennusten kattomuotona tulee olla harjakatto pois lukien kasvikattoiset talousrakennukset.
Kattokaltevuudet tulee sovittaa alueen suojelurakennusten ilmeeseen sopiviksi. Rakennusten
harjakorkeudet sopeutetaan sr-20-merkinnällä osoitetun vankilan päärakennuksen
päätyjulkisivujen koristepäädyn ylimpään korkeuteen siten, että rakennusten suurin mahdollinen
harjakorkeus on +31.85 (korkeusjärjestelmä N2000). Talousrakennuksille sekä katoksille tulee
rakentaa kasvikatto lukuun ottamatta Nahkatehtaankadun varteen LPA-4-alueelle osoitettua
talousrakennusta, joka tulee rakentaa harjakattoisena.

Asuntojen parvekkeet on toteutettava sisäänvedettyinä parvekkeina ja/tai ranskalaisina
parvekkeina. Sisäpihojen puolilla parvekkeita on mahdollista toteuttaa myös rungon
ulkopuolisina. Kaikki asuntojen parvekkeet on lasitettava. Ranskalaisia parvekkeita ei tarvitse
lasittaa.

Sr-20-merkinnällä osoitettuun vankilan päärakennukseen liittyvällä rakennusalalla sijaitsevat
vankilarakennuksen muut osat on mahdollista säilyttää tai korvata uudisrakentamisella. Tälle
alueelle on asemakaavakartalla osoitettu neljä- sekä neljä- ja puolikerroksiset rakennusalat,
joille osoitettujen rakennusoikeuksien toteuttaminen täysimääräisenä edellyttää rakennuksen
osien purkamista ja korvaamista uudisrakentamisella. Mikäli sr-20 -merkinnällä osoitettua
vankilaa lähimpänä sijaitseva rakennusosa puretaan, uudisrakennuksen runkosyvyys kaakon
puoleisessa päädyssä voi olla enintään yhtä suuri kuin vankilan suojellun päärakennuksen
vastaavan päädyn runkosyvyys. Ratkaisu tarkentuu asemakaavan muutosehdotusvaiheessa.

Rakennussuojelu

Sr-20-merkinnällä osoitetussa vuonna 1885 valmistuneessa vankilan päärakennuksessa tulee
säilyttää kaikki alkuperäiset julkisivumateriaalit. Kellarikerroksen laajennukset vuosilta 1928 ja
1931 rakennuksen päädyissä on suositeltavaa säilyttää. Koillisen puoleisella julkisivulla
ikkuna-aukkoja voidaan laajentaa alaosastaan ja toteuttaa niiden yhteyteen ilmeeltään
rakennuksen arkkitehtuuriin soveltuvia kattamattomia parvekkeita. Osa koillisen puoleisen
julkisivun yläikkunoista tulee säilyttää nykyisen kokoisina. Lounaan puoleisilla julkisivuilla
ikkuna-aukotus tulee säilyttää sekä pääsisäänkäynti tulee säilyttää sisäänkäyntikäytössä. Muilla
julkisivuilla pieniä ikkuna-aukkoja voidaan laajentaa alaosastaan, mutta parvekkeita ei voi
toteuttaa. Rakennuksen siipien päädyissä olevien suurten ikkunoiden asema rakennuksen
arkkitehtuurissa tulee säilyttää. Mahdollinen uudisrakentaminen tulee sovittaa suojellun
päärakennuksen yhteyteen siten, että sen hierarkinen asema ja arkkitehtuurin ominaispiirteet
säilyvät.

200-381_2 Sr-20-merkinnällä osoitetun vuonna 1885 valmistuneessa vankilan päärakennuksessa tulee
säilyttää alkuperäinen portaikko sisäänkäyntisiiven kaakon puoleisella sivulla. Käytävien
ominaispiirteet tulee pyrkiä säilyttämään. Käytävien palauttavat muutokset, kuten alkuperäisten
aukkojen avaaminen uudelleen, ovat mahdollisia. Rakennuksen sisänurkissa sijaitsevien
kulmikkaiden huoneiden muoto tulee säilyttää, ja muodon tulee olla tilallisesti hahmotettavissa.
Yhden sellin säilyttämistä sellaisenaan suositellaan.

Asemakaavakartassa osoitettu muuri tulee säilyttää. Muuriin voidaan avata alueen toiminnan
kehittämisen edellyttämiä uusia aukkoja, jotka eivät vaaranna alueen arvojen säilymistä. Muurin
sisäpuolelle sisäpihalle voidaan toteuttaa päärakennuksen toimintaa tukevia rakennusosia ja
rakenteita, kuten talousrakennuksia ja katoksia, jotka ovat muuria matalampia ja soveltuvat
alueen ilmeeseen sekä arvoihin. Muurin pintakäsittelyn palauttavat muutokset ovat mahdollisia.

Sr-20-merkinnällä osoitetussa Oxenstiernan talossa tulee säilyttää rakennusten ulkoasun
historialliset ominaispiirteet sekä kantavat rakenteet ja niihin liittyvät alkuperäiset rakennusosat.
Mikäli rakennuksen historiallinen asu on vääristetty sopimattomilla muutoksilla, tulee korjaus- ja
muutostöiden yhteydessä rakennuksen asua joko palauttaa entistäen tai korjata muulla
rakennukseen ja ympäristöön soveltuvalla tavalla.

Sr-20-merkinnällä osoitetuissa muissa muurin ulkopuolisissa rakennuksissa tulee säilyttää
rakennusten ulkoasun historialliset ominaispiirteet. Mikäli rakennuksen historiallinen asu on
vääristetty sopimattomilla muutoksilla, tulee korjaus- ja muutostöiden yhteydessä rakennuksen
asua joko palauttaa entistäen tai korjata muulla rakennukseen ja ympäristöön soveltuvalla
tavalla.

Sr-20-merkinnällä osoitetun maakellarin ulkoasu ja historialliset ominaispiirteet tulee pyrkiä
säilyttämään.

Pysäköinti

Asuntojen pysäköintipaikkojen mitoituksessa huomioidaan vain asuinrakennusten
pääkäyttötarkoituksen mukainen asuinkerrosala, ei talousrakennuksia tai yhteistiloja. Asumista
palveleviin tiloihin, esim. kiinteistönhoidon tiloihin, teknisiin tiloihin, viherhuoneisiin,
autonsäilytys-, harraste- ja väestönsuojatiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta.

Pysäköintipaikkoja on varattava seuraavasti:
- kerrostaloasunnot: 1 pysäköintipaikka 210 asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä kohti
- palveluasunnot: 1 pysäköintipaikka 270 asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä kohti
- opiskelija-asuminen: 1 pysäköintipaikka 300 opiskelija-asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä
kohti
- rivitalot, kytketyt pientalot ja erillispientalot: yksi pysäköintipaikka asuntoa kohti
- liike- ja toimistotila: yksi pysäköintipaikka 85 kerrosalaneliömetriä kohti
- majoitustila: yksi pysäköintipaikka 200 kerrosalaneliömetriä kohti
- päiväkoti: 1 pysäköintipaikka 100 kerrosalaneliömetriä kohti

Esteettömiä autopaikkoja tulee olla kaksi jokaista pysäköintialueen 50 autopaikkaa kohti, ja sen
jälkeen yksi esteetön autopaikka kutakin alkavaa 50 autopaikkaa kohti. Esteettömt
pysäköintipaikat tulee toteuttaa pysäköintinormin mukaisen velvoitepaikkamäärän lisäksi.

ASEMAKAAVAN MUUTOS:

VI KAUPUNGINOSA (MYLLYTULLI)
KORTTELI 14 SEKÄ
KATUALUE

KORTTELIALUEELLE OSOITETAAN ASEMAKAAVASSA SITOVA TONTTIJAKO,
JOKA ESITETÄÄN TARKEMMIN TONTTIJAKOKARTALLA.

ALUEELLA ON VOIMASSA 13.2.1950 (51), 17.8.1978 (827), 30.6.1971 (569) SEKÄ
31.3.1989 (1275) HYVÄKSYTYT ASEMAKAAVAT.
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200-381_3 Korttelialueen tilankäyttö mitoitetaan tämän pysäköintinormin mukaisesti. Toteutettavan kohteen
pysäköintinormin mukaisista velvoitepaikoista voidaan erillisen pysäköintiselvityksen perusteella
harkita joustoja. Joustolaskelmat ja palvelun toimivuus osoitetaan rakennusluvan yhteydessä
erillisillä selvityksillä ja mahdollisilla sopimuksilla. Velvoiteautopaikkoja tulee toteuttaa yllä
mainitusta lukumäärästä pysyvästi pelkästään vuokrataloksi osoitettaville rakennuksille
vähintään 60 % ja muille rakennuksille vähintään 75 %, jos pysäköinnin järjestämisessä
käytetään joustotekijöitä.

Tapauskohtaiset joustomahdollisuudet pysäköintinormiin:
- Pysyvästi vuokrataloksi osoitettava kohde: jousto -20 %.
- Pyöräpysäköintipaikkoja toteutetaan enemmän kuin normi edellyttää: viisi
polkupyöräpysäköintipaikkaa korvaa yhden autopaikan. Lisäpyöräpaikkojen tulee sijaita
esteettömässä ja lukittavassa sisätilassa. Jousto enintään -10 %.
- Yhteiskäyttöautot: yksi yhteiskäyttöauto korvaa viisi autopaikkaa, jousto enintään -10 %. Lupaa
hakevan tulee osoittaa rakennusluvan yhteydessä palvelun toimivuus ja pysyvyys kohteessa.
Yhteiskäyttöautojen järjestämisestä tulee olla maininta yhtiöjärjestyksessä.

Polkupyöräpysäköinnille osoitetaan paikkoja seuraavasti:
- Asunnot ja palveluasuminen: yksi polkupyöräpaikka 30 kerrosalaneliömetriä kohti
- Opiskelija-asuminen: yksi polkupyöräpaikka 20 kerrosalaneliömetriä kohti
- Toimistotila, päiväkoti ja muut palvelut: yksi pyöräpaikka 50 kerrosalaneliömetriä kohti
- Liiketila: yksi pyöräpaikka 40 kerrosalaneliömetriä kohti

Asuinkerrostaloissa osoitetaan vähintään 50 % polkupyöräpaikoista lukittavaan tilaan, joka on
esteettömästi saavutettavissa ja jossa osa paikoista on runkolukittavia. Asuntojen
polkupyöräpaikat on sijoitettava kokonaan katoksiin tai sisätiloihin ja toteutettava ainakin osittain
runkolukitusmahdollisuudella varustettuina tai muutoin lukittavissa tiloissa. Polkupyörien
säilytystilaan ei kohdistu autopaikkavelvoitetta. Asunnoille tulee lisäksi varata tila yhdelle
erikoispyörälle, polkupyörän perävaunulle tai muulle liikkumisen apuvälineelle alkavaa tuhatta
asuntokerrosalan kerrosalaneliömetriä kohti.

Tekniset laitteet ja tilat

Teknisten laitteiden sijoittamista suojelurakennuksen vesikatolle tulee välttää. Välttämättömät
tekniset asennukset ja laitteet asemakaavassa suojeltujen rakennusten vesikattojen yläpuolella
on sovitettava rakennusten historiallisiin ominaispiirteisiin, kokonaishahmoon ja
julkisivuarkkitehtuuriin. Niiden tulee olla räystäslinjasta sisäänvedettyjä. Kerroksissa oleviin
teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta. Ilmanvaihto- ja jäähdytystekniikan
aiheuttaman melun vaimennukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Muuntamot tulee sijoittaa katosten yhteyteen tai integroida rakennuksiin alueen
sähkönjakeluverkonhaltijan hyväksymällä tavalla. Muuntamot on voitava rakentaa
ensimmäisessä rakennusvaiheessa.

Sijoitettaessa ilmanvaihtokonehuoneita, energiatuotantotiloja ja muita teknisiä tiloja
rakennuksen ylimmän kerroksen yläpuolelle ne on keskitettävä ja sopeutettava rakennuksen
kokonaishahmoon ja julkisivuarkkitehtuuriin. Laajat yhtenäiset tilat tulee sijoittaa vesikaton alle.
Teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta.

Rakennusten suunnittelussa tulee ottaa huomioon varautuminen mahdolliseen aurinkoenergian
hyödyntämiseen. Katoille tai julkisivuihin suunniteltavat aurinkoenergian keräämiseen liittyvät
laitteet tulee suunnitella osaksi rakennuksen arkkitehtuuria sekä niiden tulee sopeutua alueen ja
suojelurakennusten ilmeeseen.

200-381_4 Piha-alueet ja hulevedet

Rakennusluvassa tulee esittää vihersuunnittelun asiantuntijan laatima pihajärjestely-, istutus- ja
hulevesien käsittelysuunnitelma. Piha-alueilla on varattava riittävästi tilaa lumenkäsittelyyn ja
varastointiin. Olevia puita tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Ennen rakennusluvan
myöntämistä tulee esittää koko tonttia koskeva käyttösuunnitelma. Rakentamatta jääneet
korttelin osat tulee hoitaa ympäristöltään huolitellulla tavalla. Lattia- ja pihakorot tulee sovittaa
katujen ja yleisten alueiden tasauksiin.

Korttelin koillisen puoleisille rakennusaloille on osoitettu asemakaavakartalla yhteensä kolme
maisemamäntyä säilytettävän puun merkinnällä. Kolmesta maisemamännystä vähintään yksi
maisemamänty on säilytettävä, mikä tulee ottaa huomioon rakennusten tarkemmassa
sijoittelussa. Ratkaisu tarkentuu asemakaavan muutosehdotusvaiheessa.

Rakennusluvan yhteydessä tulee esittää viheralan ammattilaisen laatima viherkerroinlaskelma,
jonka tulee täyttää Oulun kaupungin vihertehokkuuden vähimmäiskertoimet. Laskelmassa
käytetään keskustatoimintojen korttelialueiden kerrointa.

Korttelin ulkoreunat tulee aidata.

Alueella tulee viivyttää hulevesiä vähintään 1 kuutiometri jokaista sataa neliömetriä vettä
läpäisemätöntä pintaa kohti. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa ja niistä
tulee olla ylivuoto hulevesiviemäriin. Alueella tulee säilyttää mahdollisimman paljon viheralueita
sekä suosia vettä läpäiseviä tai puoliläpäiseviä pintoja ja vesiaiheita sekä pyrkiä johtamaan
kattovedet sadepuutarhoihin tai painanteisiin. Pysäköintialueiden ja liikennöityjen alueiden
hulevedet tulee pyrkiä käsittelemään laadullisesti ennen purkua hulevesiverkostoon johtamalla
ne biosuodatusalueille tai viherpainanteisiin, joista on purku hulevesiverkostoon.

Jätehuolto

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa rakennusten yhteyteen, piha-alueelle rakennettaviin
talousrakennuksiin, katoksiin tai syväkeräysastioina. Jätehuoltotilojen tulee olla helposti
saavutettavalla ja huollettavalla paikalla. Jätehuoltotilat tulee sovittaa alueen rakennusten
muuhun arkkitehtuuriin.

Väestönsuojat

Väestönsuojatilat toteutetaan rakennusten kellarikerroksiin tai maantasoon. Mikäli
väestönsuojatiloja toteutetaan maantasokerrokseen, ne tulee sijoittaa sisäpihan puolelle siten,
että korttelia ympäröivien yleisten alueiden suuntiin voidaan toteuttaa ikkunoita.

Ympäristömelun huomioon ottaminen

Korttelialueen idän puoleisimmalla rakennusalalla piha-alue tulee suojata Tulliväylän suunnalta
aiheutuvalta ympäristömelulta rakennuksilla sekä rakentamalla yhtenäinen vähintään 2,5 metriä
korkea meluaita rakennusten välille korttelin Salmelanpuiston ja Tulliväylän puoleisilla sivuilla.

Maaperän pilaantuneisuus

Alueen korjaus- ja täydennysrakentamisen yhteydessä tulee tutkia maaperän pilaantuneisuus ja
arvioida puhdistustarve. Maarakennustöiden yhteydessä maaperän laatua tulee tarkkailla ja
tarvittaessa tehdä tarkentavia tutkimuksia. Tarvittaessa tulee olla yhteydessä alueelliseen
ympäristöviranomaiseen. Tarvittaessa alueen maaperä on puhdistettava.
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